中国煤炭学会开采专业委员会文件
中煤学会分字开采[2016]3 号

关于召开“2016 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研

讨会”的通知

各位委员及有关单位：

在新的形势下，为了进一步促进我国煤炭工业可持续发展，积极

发挥开采专业委员会的作用，经研究，决定于 2016 年 8 月 14~16 日在

山西省忻州市召开“2016 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研

讨会”。会议由开采专业委员会主办，大同煤矿集团公司承办，中国矿

业大学矿业工程学院、煤炭资源与安全开采国家重点实验室、深部煤

炭资源开采教育部重点实验室、中国岩石力学与工程学会大同分会、

新疆大学地质与矿业工程学院协办。参会人员主要包括开采专业委员

会委员，高校、科学研究院所和设计单位的专家学者，矿山企业的工

程技术与科技管理人员，矿山装备制造企业的技术人员等。届时，将

邀请院士、上级学会领导以及采矿界著名专家学者到会做专题报告。

现将会议的有关事宜通知如下：

一、会议主题

（1）深部矿井采动围岩控制理论以及动力灾害防控技术

（2）特厚煤层大采高综放开采理论、关键技术与装备

（3）坚硬顶板控制理论与技术

（3）复杂条件煤层、浅埋煤层安全高效开采理论与关键技术

（4）煤岩界面自动识别基础理论与智能化开采技术

（5）薄煤层无人化开采技术

（6）充填开采理论与技术研究进展

（7）巷道支护理论、快速掘进与高效支护一体化技术

二、会议时间和地点

（1）报到时间：8月 13 日    会议时间：8 月 14~16 日

（2）报到地点：同煤忻州会议中心

         地址：山西忻州市忻府区顿村迎宾路 8号

         电话：0350-3610666  联系人：江经理  15364608668

三、会议内容

（1）传达中国科协、中国煤炭学会有关会议精神

（2）表彰本次学术研讨会优秀学术论文获得者

（3）开采专业委员会第七届委员会第四次会议

（4）2016 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研讨会

四、其它事项

（1）请各位委员届时参会，并组织动员本单位、部门人员参会。

（2）为了做好会议筹备、食宿安排和考察工作，请参会人员务必

于 8 月 5日之前将参会回执（附件 1）提交会务组。

（3）报到当天分时间段安排集中接站，请需接站的代表务必提前

告知到站地点、时间等信息。自行前往的代表，前往方式见附件 2。

（4）会议将收取会务资料费。住宿费自理。

五、联系方式

开采专业委员会秘书处联系人：吴锋锋

联系电话：13951353234   E-mail：wufengfeng@cumt.edu.cn

中国煤炭学会开采专业委员会

2016 年 7 月 16 日

主题词：开采  2016 年  科学采矿  通知

抄报：中国煤炭学会、中国矿业大学

抄送：开采专业委员会委员单位，煤炭科研院校、研究所，各公司、矿

中国煤炭学会开采专业委员会                          2016 年 7 月 16日印发

共印 200 份

附件 1  会议注册表

2016 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研讨会参会回执

参会人员基本信息登记表

姓名  性别  职称  职务

单位名称

E-mail
手机

号码

报告题目

注：请一并将 PPT 提前反馈。

住宿信息

（打√）

标间

间数
 单住

可与他

人合住

单间

间数

随行人员姓
名、性别

参加考察人数

备注

到达、返程信息登记表

到达日期 乘坐航班/车次 到达时间 到达站点
自带车在

此栏备注

返程日期 乘坐航班/车次 出发时间 出发地 目的地

注：因报到当天分时间段安排集中接站，请需要接站的代表务必注明到站信息。

附件 2  交通路线

2016 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研讨会

报到交通路线

从太原汽车站乘大巴到忻州顿村。下图中 1 所示位置为会议举办酒店位置。